UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày        tháng      năm 2024

  V/v thực hiện xây dựng dự án TĐC

 phục vụ công tác GPMB dự án Tuyến

cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng

Kính gửi:

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ

tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện.

- UBND các xã: Yên Trạch, Gia Cát, Hợp Thành,

Thạch Đạn, Thụy Hùng, Hồng Phong, Phú Xá, Bảo

Lâm, TT Đồng Đăng và Cao Lộc;

 UBND huyện nhận được Báo cáo số 183/BC-BQLDA ngày 27/02/2024 của

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện về tình hình thực hiện xây dựng dự án tái

định cư phục vụ công tác GPMB dự án Tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng.

Sau khi xem xét nội dung, trên cơ sở kết quả làm việc với Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng tỉnh ngày 28/02/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện thực hiện nhiệm vụ chủ đầu tư

bước chuẩn bị đầu tư dự án và lập quy hoạch tổng thể mặt bằng đối với 03 vị trí dự

kiến xây dựng khu tái định cư, sau khi được phê duyệt dự án đầu tư, tùy tình hình

thực tế, UBND huyện sẽ giao nhiệm vụ chủ đầu tư cho cơ quan, đơn vị phù hợp.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện hỗ trợ, phối hợp với Trung tâm

Phát triển quỹ đất thực hiện nhiệm vụ bước chuẩn bị đầu tư.

 3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu UBND huyện các bước thực

hiện, phương án giải quyết các khó khăn vướng mắc liên quan đến quy hoạch xây

dựng có ảnh hưởng; kết nối giao thông, điện, nước... đối với các vị trí dự kiến xây

dựng tái định cư.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tham mưu UBND

huyện các bước thực hiện, phương án giải quyết các khó khăn vướng mắc liên

quan đến quy hoạch ba loại rừng; lĩnh vực nông lâm nghiệp đối với các vị trí dự

kiến xây dựng tái định cư.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tham mưu UBND huyện các

bước thực hiện, phương án giải quyết các khó khăn vướng mắc liên quan đến sự

phù hợp quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của từng vị trí; danh mục thu hồi đất;

Nghị quyết phê duyệt của HĐND tỉnh...

6. UBND các xã, thị trấn có tuyến cao tốc đi qua:

Tiếp tục rà soát xác định số hộ gia đình, số nhà ở, số nhân khẩu bị ảnh

hưởng bởi dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng (bao gồm cả nhánh

rẽ lên cửa khẩu Tân Thanh, Văn Lãng, đường dẫn và khu vực dự kiến xây dựng

khu tái định cư) theo phạm vi cọc mốc được bàn giao để kịp thời cập nhật điều

chỉnh dự án trong quá trình lập dự án đầu tư khu tái định cư.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Mạnh Cường

		2024-03-15T15:20:58+0700

		2024-03-15T15:31:10+0700

		2024-03-15T15:31:10+0700

		2024-03-15T15:31:10+0700

		2024-03-15T15:31:10+0700